
SỞ LAO ĐỘNG- TBXH SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

 

Số: 66/KH-TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –  Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày 09 tháng 10 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tự đánh giá, phân loại “Đơn vị không có ma tuý” năm 2024 

 
 

Thực hiện Quyết định số: 509/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban nhân 

tỉnh về việc ban hành tiêu chí và quy trình đánh giá, phân loại, thẩm  định, công nhận, 

xác nhận cơ quan, đơn vị, địa bàn liên quan đến ma túy; Kế hoạch số 223 –KH/ ĐUK  

ngày 02/10/2024 của Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Kế hoạch số 

787- KH/ĐU ngày 07/10/2024 của Đảng ủy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Kế hoạch đánh giá, phân loại, thầm định, công nhận các cơ quan, đơn vị liên quan 

đến ma túy năm 2024. Trung tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch rà soát, đánh 

giá, phân loại “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma tuý” năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Đánh giá kết quả công tác phòng chống ma túy tại đơn vị và là cơ sở tự đánh 

giá, phân loại đề nghị công nhận đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma tuý năm 2024 và 

là một trong các tiêu chí đánh giá kết quả hoàn thành nhiệm vụ năm 2024. 

2.Việc rà soát, đánh giá, phân loại đảm bảo dân chủ, thực hiện theo đúng quy 

định ban hành kèm theo Quyết định số: 509/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban 

nhân tỉnh. 

 II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ 

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống ma tuý của 

đơn vị theo tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số: 509/QĐ-UBND ngày 

26/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Kết luận xác định mức độ liên quan đến ma túy của đơn vị, đề nghị cấp có 

thẩm quyền công nhận năm 2024. 

III. THỜI GIAN ĐÁNH GIÁ, PHÂN LOẠI 

1. Công tác chuẩn bị 

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định do đồng chí Bí thư chi 

bộ, Giám đốc Trung tâm làm Chủ tịch Hội đồng, thành viên Hội đồng gồm: Lãnh đạo 

đơn vị, đại diện Công đoàn, trưởng (phó) các phòng thuộc Trung tâm. 

- Hội đồng có trách nhiệm: Tham mưu với thủ trưởng đơn vị xây dựng báo cáo 

kết quả thực hiện công tác phòng, chống ma tuý trong năm; tổ chức họp tự đánh giá, 

phân loại đơn vị liên quan đến ma túy năm 2024; Hoàn thiện các văn bản gửi Hội 

đồng thẩm định Sở Lao động -TBXH. 
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2. Công tác đánh giá, phân loại 

Thực hiện việc tự đánh giá, phân loại: theo quy định tại Điều 5, tiêu chí và quy 

trình đánh giá, phân loại ban hành kèm Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 

26/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Thời gian đánh giá, phân loại 

Thực hiện việc tự đánh giá, phân loại ngày 11/10/2024.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp tham mưu với thủ trưởng đơn vị tổ chức 

triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian và hoàn thiện hồ sơ gửi  về Sở Lao động 

-TBXH theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở LĐ-TBXH; 

- Lãnh đạo TT; 

- LĐ các phòng, bộ phận thuộc TT; 

- Trang TTĐT TT: 

-  Lưu: VT, HSMT, (H01b).  

GIÁM ĐỐC    

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải   
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